

T J M PAULA - EPP

Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massapê - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



PROPOSTA READEQUADA

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE SANTANA DO ACARAU - CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1108.002/2020
ABERTURA: dia 25 de AGOSTO de 2020, às 14:30HRS
Massapê- CE, 16 de SETEMBRO de 2020.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E LANCHES PRONTOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE

Senhora pregoeira apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- EPP
CNPJ: 07.593.626/0001-06
CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Distrito Mumbaba de Baixo, Nº 251, Zona Rural - Mumbaba de Baixo - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000 - Telefones para contato: (88) 9.9246-0984/ (88) 9.9971-6891 (AG: 2285 CONTA: 24.652-2 BANCO DO BRASIL)

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhera Pregoeira,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1108.002/2020, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E LANCHES PRONTOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, TUDO CONFORME FICHAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 839.045,00 (Oitocentos Trinta Nove Mil Quarenta Cinco Reais), com prazo de validade após sua assinatura sera ate 31 de Dezembro de 2020, para os produtos abaixo explicitos. E VALIDADE DE 05 DIAS PARA A ENTREGA, DOS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	Bolo simples para vinte pessoas, porção de 150g, podendo ser tipo mole ou tipo fofo.	MP	UND	880	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 13.112,00	treze mil, cento e doze reais
2	Cento de salgados tipo festa em sabores variados.	MP	CENTO	5070	R\$ 34,96	trinta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 177.247,20	cento e setenta e sete mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
3	Lanche composto por: 100 ml de café, 100ml de leite, 150 ml de suco de fruta, duas porções de 100 g. de bolo sabores variados, 50 gramas de patê em dois sabores variados, 100 gramas de pão de leite, 100 gramas de torrada.	MP	UND	4020	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 50.250,00	cinquenta mil, duzentos e cinquenta reais

4	Lanche composto por: 180 ml de Caldo de Carne, 02 unidades de pãezinhos de leite.	MP	UND	4340	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 19.530,00	dezenove mil, quinhentos e trinta reais
5	Lanche composto por: 180 ml de Canja de frango, 02 unidade de pãezinhos de leite.	MP	UND	4340	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 19.530,00	dezenove mil, quinhentos e trinta reais
6	Lanche tipo Hambúrguer simples (pão bola com maionese, queijo, carne de hambúrguer e tomate), em embalagem individual, de plástico leitoso, 01 refrigerante de 350ml ou suco de fruto de 350ml sabores variados.	MP	UND	3520	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 22.880,00	vinte e dois mil, oitocentos e oitenta reais
7	Lanche tipo misto frio (pão bola com maionese, queijo, presunto e tomate), em embalagem individual, de plástico leitoso, 01 refrigerante de 350ml ou suco de fruto de 350ml sabores variados.	MP	UND	2870	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 17.220,00	dezessete mil, duzentos e vinte reais
8	Refeição completa composta por: 100 g de arroz, 100 g de feijão, 80 g de macarrão, 50 g de farofa, 50 g de salada e 150 g de carne (podendo optar por bovina ou ave). Dois copos de 180 ml refrigerante ou suco de frutas. E 120 g de sobremesa em creme sabor variado.	MP	UND	4100	R\$ 19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$ 81.959,00	oitenta e um mil, novecentos e cinquenta e nove reais
9	Refeição completa composta por: 100 g de arroz, 150 g de Estrogonoff (podendo optar por carne bovina ou ave), 25 g de batata palha. Um copo de 180 ml refrigerante ou suco de frutas.	MP	UND	4100	R\$ 19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$ 81.959,00	oitenta e um mil, novecentos e cinquenta e nove reais
10	Refrigerantes sabores variados, embalados em garrafa plástica contendo 2 (dois) litros.	DELRIO	GARRAFA	500	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
11	Refrigerantes Variados com embalagem de 180 ml	DELRIO	UND	4150	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 10.375,00	dez mil, trezentos e setenta e cinco reais
12	Rocamboie para dez pessoas, porção 150 g, sabor a escolher.	MP	UND	910	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 10.010,00	dez mil e dez reais
13	Salada de Frutas: Embalagem de 300 ml, com opções de frutas.	MP	UND	2950	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 14.750,00	quatorze mil, setecentos e cinquenta reais
14	Torta doce para quarenta pessoas em sabor a escolher, porção de 150g.	MP	UND	420	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil, oitocentos reais
15	Torta doce para sessenta pessoas em sabor a escolher, porção de 150 g.	MP	UND	420	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 50.400,00	cinquenta mil, quatrocentos reais
16	Torta doce para trinta pessoas em sabor a escolher, porção de 150g.	MP	UND	490	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 73.500,00	setenta e três mil, quinhentos reais
17	Torta doce para vinte pessoas em sabor a escolher, porção de 150g.	MP	UND	630	R\$ 49,98	quarenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 31.487,40	trinta e um mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
18	Torta salgada (frango ou carne do sol) pra vinte pessoas em porções de 200g.	MP	UND	730	R\$ 79,98	setenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 58.385,40	cinquenta e oito mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
19	Torta salgada (queijo e presunto) pra sessenta pessoas em porções de 200g.	MP	UND	545	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 65.400,00	sessenta e cinco mil, quatrocentos reais
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA (Oitocentos Trinta Nove Mil Quarenta Cinco Reais).							R\$ 839.045,00	

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1108.002/2020, Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MAXIMO ESTIPULADO POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - DE FORMA PARCELADA, NÃO SUPERIOR A 24 (VINTE QUATRO) HORAS, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DO(A) GESTOR(A), NO LOCAL DEFINIDO PELA A CONTRATANTE.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO, A ENTREGA DOS PRODUTOS DEVE SE EFETUADA DE FORMA A NÃO COMPROMETER O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA, GARANTINDO A DEMANDA DOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE E LIMPEZA A SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO.

DECLARAMOS, que estamos ciente e de acordo com todas as exigencias deste edital

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, A TOTAL GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS PELO PRAZO DE 06 (SEIS MESES) SOB A PENA DE CONSTATANDO ALGUMA IMPERFEIÇÃO O FORNECIMENTO TER O CONTRATO REINCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEL ALÉM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela a entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impolitivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, desiocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os produtos licitados.

T.J.M Paulo ME
CNPJ: 07.593.526/0001-06
TARCISIO JUNIOR MUNIZ PAULA
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604

TARCISIO JUNIOR
MUNIZ
PAULA:87158159353

Assinado de forma digital por TARCISIO JUNIOR MUNIZ PAULA.87158159353
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, ou=AC SOLUTI, ou=AC SOLUTI Múltipla, ou=20937130000182, ou=Certificado PF A3, cn=TARCISIO JUNIOR MUNIZ PAULA.87158159353
Dados: 2020.09.16 10:18:03 -03'00'

IMP. DE P...
Fis: 458
Rub: _____

Handwritten signature and initials in blue ink.